Авминиетрщия Томского район»

№69/2019
ОТ 27.02.2019

•Ш11111
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  ^ 4 »  2 0 /^ г. №

г. Томск

0 подаче заявлений о государственном
кадастровом учете и государственной
регистрации прав в электронном виде

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от
31.01.2017 N 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и
повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»
в части целевых моделей «Регистрация права собственности на земельные участки и
объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных
участков и объектов недвижимого имущества», принимая во внимание
распоряжение Администрации Томской области от 16.07.2018 № 471-ра,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Администрации Томского района обеспечить подачу заявлений о
государственном кадастровом учете и о государственной регистрации прав на
земельные участки и объекты недвижимого имущества в электронном виде в
количестве не менее 80 процентов общего количества поданных заявлений к 31
декабря 2019 года и не менее 100 процентов - к 1 января 2021 года.
2. Рекомендовать Администрациям сельских поселений Томского района
обеспечивать подачу заявлений о государственном кадастровом учете и о
государственной регистрации прав на земельные участки и объекты недвижимого
имущества в электронном виде в количестве не менее 80 процентов общего
количества поданных заявлений к 31 декабря 2019 года и не менее 100 процентов - к
1 января 2021 года.
3. Управлению Делами разместить настоящее постановление на сайте
Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей
Главы Томского района, курирующих соответствующее направление деятельности.

/;
Глава Томского района А.А. Терещенко